
令和 ７ 年１２月１２日　提出 燕市長　　佐　野　大　輔

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  187 千円を追加し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ 1,224,007 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和７年度燕市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

　令和７年度燕市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第 ８８ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

-1-



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 3繰入金

 1一般会計繰入金

259,609

259,609

1,223,820

187

187

187

259,796

259,796

1,224,007



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 1総務費

 1総務管理費

9,387

3,477

1,223,820

187

187

187

9,574

3,664

1,224,007



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

　３ 繰入金 259,609

1,223,820

187

187

259,796

1,224,007



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -5-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1総務費 9,387

1,223,820

187

187

9,574

1,224,007 0 0

187

187 0

一般財源



目款 項

03-01-01 事務費繰入金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 3繰入金

   1一般会計繰入金

      1事務費繰入金

     歳     入     合     計

259,609

259,609

9,580

1,223,820

187

187

187

187

259,796

259,796

9,767

1,224,007

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 1事務費繰入金 187  事務費繰入金                                                       187 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

01-01-01 一般管理費
                                                 -8-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

9,387

3,477

3,477

1,223,820

187

187

187

187

9,574

3,664

3,664

1,224,007 0 0

187

187

187

187 0

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -9-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 3 

 4 

報　酬            

職員手当等        

共済費            

118

57

12

   １一般管理費                                       187   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                                118
   ・会計年度任用職員期末手当                             31
   ・会計年度任用職員勤勉手当                             26
   ・会計年度任用職員社会保険料                           12



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員　（該当なし）

イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

比　較 118 57 175 12 187

補正前 [1］ 2,039 809 2,848 534 3,382

補正後 [1］ 2,157 866 3,023 546 3,569

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

比　較

補正前

退職手当負担金

補正後

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

26

補正前 440 369

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 471 395

比　較 31

比　較 118 57 175 12 187

補正前 [1］ 2,039 809 2,848 534 3,382

計

補正後 [1］ 2,157 866 3,023

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

546 3,569

給 与 費 明 細 書

-10-



(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

勤勉手当 26

職員
手当

57 1 制度改正 57 期末手当 31

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

補正前 440 369

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 勤勉手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

補正後 471 395

比　較 31 26

-11-


	HprtYsnKouI_20251106131728_0y2zypp1finalytg4izxhksa_2.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	HprtYsnKouO_20251106131747_0y2zypp1finalytg4izxhksa_3.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	HprtYsnKanI_20251106131811_0y2zypp1finalytg4izxhksa_4.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	HprtYsnKanO_20251106131830_0y2zypp1finalytg4izxhksa_5.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	HprtYsnJikoI_20251106131916_0y2zypp1finalytg4izxhksa_6.pdfから挿入したしおり
	事項別明細書

	HprtYsnJigyoO_20251106131940_0y2zypp1finalytg4izxhksa_8.pdfから挿入したしおり
	事業別明細書


