

令和 7 年度燕市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度燕市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 187 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 1,224,007 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 1 月 12 日 提出

燕市長 佐野大輔

第1表 岁入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3繰入金		259,609	187	259,796
	1一般会計繰入金	259,609	187	259,796
歳入	合計	1,223,820	187	1,224,007

歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		9,387	187	9,574
	1総務管理費	3,477	187	3,664
歳出	合計	1,223,820	187	1,224,007

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
3 繰入金	259,609	187	259,796
歳入合計	1,223,820	187	1,224,007

歳 出

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
1総務費	9,387	187	9,574			187		
歳 出 合 計	1,223,820	187	1,224,007	0	0	187	0	

2 歳 入

科 目		補 正 前 の 額	補 正 額	計
款	項 目			
3	繰入金	259,609	187	259,796
1	一般会計繰入金	259,609	187	259,796
	事務費繰入金	9,580	187	9,767
歳 入 合 計		1,223,820	187	1,224,007

(単位:千円)

節		説	明
区 分	金 額		
1事務費繰入金	187	事務費繰入金	187

3 歳 出

科 目 款 項 目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
					特 定 財 源				
					国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
総務費		9,387	187	9,574			187		
総務管理費		3,477	187	3,664			187		
一般管理費		3,477	187	3,664			187		
歳出合計		1,223,820	187	1,224,007	0	0	187	0	

(単位:千円)

節		説	明
区分	金額		
1 報酬	118	1 一般管理費 【健康福祉部 保険年金課】	187
3 職員手当等	57	・会計年度任用職員報酬	118
4 共済費	12	・会計年度任用職員期末手当	31
		・会計年度任用職員勤勉手当	26
		・会計年度任用職員社会保険料	12

給 与 費 明 細 書

1. 一般職

(1) 総 括

(単位 : 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	[1]	2,157		866	3,023	546	3,569	
補正前	[1]	2,039		809	2,848	534	3,382	
比 較		118		57	175	12	187	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位 : 千円)

職員手当 の 内 訳	区 分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後			471	395			
	補正前			440	369			
	比 較			31	26			
	区 分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後							
	補正前							
	比 較							

ア 会計年度任用職員以外の職員 (該当なし)

イ 会計年度任用職員

(単位 : 千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	[1]	2,157		866	3,023	546	3,569	
補正前	[1]	2,039		809	2,848	534	3,382	
比 較		118		57	175	12	187	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	期末手当	勤勉手当	時間外勤務手当	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	退職手当負担金
	補正後	471	395					
	補正前	440	369					
	比較	31	26					

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
職員手当	57	1 制度改正	期末手当 31	
			勤勉手当 26	